

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 28/2025
b) **Nr. Licitação:** 20/2025 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 22/08/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para aquisição de tubos de concreto e peças de galeria pré-moldadas em concreto armado, destinados à execução e/ou manutenção de obras de drenagem pluvial, esgotamento sanitário e outras intervenções de infraestrutura urbana e rural de cada município consorciado.*

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA (90.522.616/0001-15)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL - TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	100,000	UN	227,00	22.700,00
52	TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE JAQUIRANA - TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE JAQUIRANA Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	400,000	UN	154,70	61.880,00
53	TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE JAQUIRANA - TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE JAQUIRANA Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	200,000	UN	250,00	50.000,00
105	TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA - TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	4.000,000	UN	131,70	526.800,00
106	TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA - TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	8.000,000	UN	144,00	1.152.000,00
107	TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA - TUBO DE	3.000,000	UN	206,00	618.000,00

	CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA				
108	TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA - TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	2.000,000	UN	421,00	842.000,00
109	TUBO DE CONCRETO DN 1200 PA2, PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA - TUBO DE CONCRETO DN 1200 PA2, PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.000,000	UN	604,00	604.000,00
110	TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA - TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.000,000	UN	890,00	890.000,00

Total do Participante: 4.767.380,00

Participante: DAGOSTINI ARTEFATOS DE CONCRETO E PAVIMENTACOES LTDA (40.166.248/0001-41)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS - TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS Marca: Própria	200,000	UN	118,80	23.760,00
6	TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS - TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS Marca: Própria	100,000	UN	198,00	19.800,00
22	TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA Marca: Própria	800,000	UN	68,90	55.120,00
24	TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA Marca: Própria	800,000	UN	198,00	158.400,00
31	TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAPÃO BONITO DO SUL - TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAPÃO BONITO DO SUL Marca: Própria	300,000	UN	188,00	56.400,00
39	TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE ESMERALDA - TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM	150,000	UN	370,00	55.500,00

MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE ESMERALDA						
Marca: Própria						
44	TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE IPÊ - TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE IPÊ	200,000	UN	71,00	14.200,00	
Marca: Própria						
45	TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE IPÊ - TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE IPÊ	100,000	UN	180,00	18.000,00	
Marca: Própria						
54	TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE JAQUIRANA - TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE JAQUIRANA	30,000	UN	440,00	13.200,00	
Marca: Própria						
57	TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE LAGOA VERMELHA - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE LAGOA VERMELHA	2.000,000	UN	66,00	132.000,00	
Marca: Própria						
58	TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE LAGOA VERMELHA - TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE LAGOA VERMELHA	1.000,000	UN	108,00	108.000,00	
Marca: Própria						
59	TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE LAGOA VERMELHA - TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE LAGOA VERMELHA	800,000	UN	180,00	144.000,00	
Marca: Própria						
67	TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS - TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS	500,000	UN	108,00	54.000,00	
Marca: Própria						
68	TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS - TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS	500,000	UN	170,00	85.000,00	
Marca: Própria						
77	TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES - TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES	500,000	UN	118,00	59.000,00	
Marca: Própria						
78	TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA	800,000	UN	175,00	140.000,00	

	DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES - TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES Marca: Própria				
87	TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA Marca: Própria	200,000	UN	123,50	24.700,00
88	TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA Marca: Própria	300,000	UN	197,00	59.100,00
96	TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES Marca: Própria	600,000	UN	114,00	68.400,00
115	TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA - TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA Marca: Própria	1.500,000	UN	63,00	94.500,00
116	TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA - TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA Marca: Própria	300,000	UN	168,00	50.400,00

Total do Participante: 1.433.480,00

Participante: DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA (79.847.687/0001-55)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL - GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL Marca: TBF	100,000	UN	2.475,00	247.500,00
34	GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAPÃO BONITO DO SUL - GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE	200,000	UN	2.515,00	503.000,00

	TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAPÃO BONITO DO SUL Marca: TBF				
62	GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE LAGOA VERMELHA - GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE LAGOA VERMELHA Marca: TBF	100,000	UN	2.537,00	253.700,00
72	GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS. - GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS. Marca: TBF	40,000	UN	2.615,00	104.600,00
82	GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES - GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES Marca: TBF	50,000	UN	2.517,50	125.875,00
92	GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA - GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA Marca: TBF	100,000	UN	2.560,00	256.000,00
111	GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA - GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA	1.000,000	UN	2.460,00	2.460.000,00

120	Marca: TBF GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA - GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA Marca: TBF	200,000	UN	2.505,00	501.000,00
-----	---	---------	----	----------	------------

Total do Participante: 4.451.675,00

Participante: IRMAOS BRESOLIN ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA. (22.528.366/0001-70)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
86	TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA Marca: MF	200,000	UN	92,00	18.400,00
117	TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA - TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA Marca: MF	700,000	UN	350,00	245.000,00

Total do Participante: 263.400,00

Participante: TILU - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (02.771.195/0001-07)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS Marca: TILU	300,000	UN	40,00	12.000,00
2	TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS Marca: TILU	500,000	UN	53,00	26.500,00
3	TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS Marca: TILU	1.000,000	UN	59,40	59.400,00
4	TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS - TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS Marca: TILU	100,000	UN	73,30	7.330,00
7	TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS - TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS	50,000	UN	390,00	19.500,00

	Marca: TILU				
9	TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL	100,000	UN	51,10	5.110,00
	Marca: TILU				
10	TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL	100,000	UN	66,00	6.600,00
	Marca: TILU				
11	TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL	100,000	UN	90,00	9.000,00
	Marca: TILU				
12	TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL - TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL	100,000	UN	88,00	8.800,00
	Marca: TILU				
15	TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL - TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL	100,000	UN	421,44	42.144,00
	Marca: TILU				
16	TUBO DE CONCRETO DN 1200 PA2, PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL - TUBO DE CONCRETO DN 1200 PA2, PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL	100,000	UN	660,00	66.000,00
	Marca: TILU				
17	TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL - TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL	50,000	UN	950,00	47.500,00
	Marca: TILU				
19	TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA	800,000	UN	46,00	36.800,00
	Marca: TILU				
20	TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA	1.200,000	UN	55,00	66.000,00
	Marca: TILU				
21	TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA	1.200,000	UN	58,79	70.548,00
	Marca: TILU				

25	TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA Marca: TILU	200,000	UN	357,00	71.400,00
26	TUBO DE CONCRETO DN 1200 PA2, PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 1200 PA2, PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA Marca: TILU	100,000	UN	600,00	60.000,00
27	TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA Marca: TILU	100,000	UN	850,00	85.000,00
29	TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAPÃO BONITO DO SUL - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAPÃO BONITO DO SUL Marca: TILU	200,000	UN	45,00	9.000,00
30	TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAPÃO BONITO DO SUL - TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAPÃO BONITO DO SUL Marca: TILU	400,000	UN	99,00	39.600,00
32	TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAPÃO BONITO DO SUL - TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAPÃO BONITO DO SUL Marca: TILU	200,000	UN	360,00	72.000,00
33	TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAPÃO BONITO DO SUL - TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAPÃO BONITO DO SUL Marca: TILU	200,000	UN	890,00	178.000,00
35	TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE ESMERALDA - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE ESMERALDA Marca: TILU	200,000	UN	50,05	10.010,00
36	TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE ESMERALDA - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE ESMERALDA Marca: TILU	500,000	UN	70,00	35.000,00

37	TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE ESMERALDA - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE ESMERALDA Marca: TILU	800,000	UN	59,00	47.200,00
40	TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE ESMERALDA - TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE ESMERALDA Marca: TILU	50,000	UN	950,00	47.500,00
41	TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE IPÊ - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE IPÊ Marca: TILU	200,000	UN	39,00	7.800,00
42	TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE IPÊ - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE IPÊ Marca: TILU	300,000	UN	49,00	14.700,00
43	TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE IPÊ - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE IPÊ Marca: TILU	500,000	UN	59,00	29.500,00
46	TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE IPÊ - TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE IPÊ Marca: TILU	150,000	UN	350,00	52.500,00
48	TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE JAQUIRANA - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE JAQUIRANA Marca: TILU	100,000	UN	44,00	4.400,00
49	TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE JAQUIRANA - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE JAQUIRANA Marca: TILU	400,000	UN	57,00	22.800,00
50	TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE JAQUIRANA - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE JAQUIRANA Marca: TILU	200,000	UN	75,00	15.000,00
51	TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE JAQUIRANA - TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE JAQUIRANA Marca: TILU	200,000	UN	75,00	15.000,00
55	TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE LAGOA VERMELHA - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE LAGOA VERMELHA Marca: TILU	1.000,000	UN	42,00	42.000,00

56	TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE LAGOA VERMELHA - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE LAGOA VERMELHA Marca: TILU	500,000	UN	54,00	27.000,00
60	TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE LAGOA VERMELHA - TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE LAGOA VERMELHA Marca: TILU	650,000	UN	370,00	240.500,00
61	TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE LAGOA VERMELHA - TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE LAGOA VERMELHA Marca: TILU	500,000	UN	950,00	475.000,00
63	TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS Marca: TILU	1.000,000	UN	39,00	39.000,00
64	TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS Marca: TILU	600,000	UN	50,00	30.000,00
65	TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS Marca: TILU	500,000	UN	59,00	29.500,00
66	TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS - TUBO DE CONCRETO DN 600 MM PS2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS Marca: TILU	500,000	UN	68,00	34.000,00
69	TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS - TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS Marca: TILU	150,000	UN	357,00	53.550,00
70	TUBO DE CONCRETO DN 1200 PA2, PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS - TUBO DE CONCRETO DN 1200 PA2, PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS Marca: TILU	100,000	UN	650,00	65.000,00
71	TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS - TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS	100,000	UN	950,00	95.000,00

73	Marca: TILU TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES	200,000	UN	39,00	7.800,00
74	Marca: TILU TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES	200,000	UN	50,00	10.000,00
75	Marca: TILU TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES	100,000	UN	58,50	5.850,00
79	Marca: TILU TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES - TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES	100,000	UN	340,00	34.000,00
80	Marca: TILU TUBO DE CONCRETO DN 1200 PA2, PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES - TUBO DE CONCRETO DN 1200 PA2, PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES	100,000	UN	660,00	66.000,00
81	Marca: TILU TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES - TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES	100,000	UN	915,00	91.500,00
83	Marca: TILU TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA	100,000	UN	39,00	3.900,00
84	Marca: TILU TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA	100,000	UN	52,00	5.200,00
85	Marca: TILU TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA	600,000	UN	69,00	41.400,00
89	Marca: TILU TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR. DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA	200,000	UN	365,00	73.000,00
90	Marca: TILU TUBO DE CONCRETO DN 1200 PA2, PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA -	50,000	UN	700,00	35.000,00

	TUBO DE CONCRETO DN 1200 PA2, PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA Marca: TILU				
91	TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA Marca: TILU	50,000	UN	970,00	48.500,00
93	TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES Marca: TILU	600,000	UN	52,00	31.200,00
94	TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES Marca: TILU	350,000	UN	60,00	21.000,00
97	TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES Marca: TILU	500,000	UN	178,00	89.000,00
98	TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBS-TITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES Marca: TILU	20,000	UN	400,00	8.000,00
99	TUBO DE CONCRETO DN 1200 PA2, PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - TUBO DE CONCRETO DN 1200 PA2, PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES Marca: TILU	50,000	UN	700,00	35.000,00
100	TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES Marca: TILU	50,000	UN	970,00	48.500,00
102	TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA Marca: TILU	2.000,000	UN	52,00	104.000,00
103	TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA Marca: TILU	8.000,000	UN	75,25	602.000,00

112	TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA Marca: TILU	4.000,000	UN	31,00	124.000,00
113	TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA Marca: TILU	3.500,000	UN	42,00	147.000,00
114	TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA Marca: TILU	2.000,000	UN	51,00	102.000,00
118	TUBO DE CONCRETO DN 1200 PA2, PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA - TUBO DE CONCRETO DN 1200 PA2, PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA Marca: TILU	500,000	UN	630,00	315.000,00
119	TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA - TUBO DE CONCRETO DN 1500 PA2 PB OU MF, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA Marca: TILU	500,000	UN	875,00	437.500,00

Total do Participante: 4.916.542,00

Participante: TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA (46.347.567/0001-30)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS - GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS Marca: TBF	20,000	UN	2.580,00	51.600,00
101	GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE SÃO FRNACISCO DE PAULA - GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE SÃO FRNACISCO DE PAULA Marca: TBF	18,000	UN	2.620,00	47.160,00

Total do Participante: 98.760,00

Participante: TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA SANEAMENTO EIREL (09.140.305/0001-73)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	----------------	-------------

13	TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL - TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMBARÁ DO SUL Marca: Própria	100,000	UN	140,00	14.000,00
23	TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA - TUBO DE CONCRETO DN 400 PA2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA, COM MALHA DE FERRO. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA Marca: Própria	1.200,000	UN	129,00	154.800,00
28	GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA - GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA Marca: Própria	50,000	UN	2.630,00	131.500,00
47	GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE IPÊ - GALERIA DE CONCRETO 2 X 1,5 X 1M (DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA DE 2M X ALTURA DE 1,5M X COMPRIMENTO ÚTIL DE 1M) ESPESSURA DAS PAREDES DE 0,15M; RESISTÊNCIA DO CONCRETO DE 35MPA; CLASSE DE TRÂNSITO CL45; ESPESSURA DO REATERRO DE 0,30M; ATENDER A NORMA NBR 15396, OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE IPÊ Marca: Própria	20,000	UN	2.434,00	48.680,00
104	TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2, PB, JR, DE ACORDO COM A NBR-8890/2018 OU OUTRA A QUE SE SUBSTITUA. ENTREGUE NA SEDE DE TAQUARA Marca: Própria	8.000,000	UN	105,00	840.000,00

Total do Participante: 1.188.980,00

Total Geral: 17.120.217,00

Vacaria, 22/08/2025

ONILTON JOÃO CAPELINI
PRESIDENTE

Assinatura do Responsável